
001  / 003

(政社 )発第 1838号

2011年 3月 14日

(社 )日 本人材派遣協会

会長

坂本 仁司 殿

日本経済団体連合会

長  米 倉  弘 昌

「東 北 地方 太 平 洋 沖 地震 」被 災 地 支援 に関す るご協 力 のお願 い

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

さて、ご高承の通 り、 3月 11日 、三陸沖等を震源 とする巨大地震により、広域

にわたつて甚大な被害が生 じました。被災 された地域の皆様には心か らお見舞い

申し上げます。各種報道にございますように、余震が続 くなか、被災された方々

は極めて不便な避難生活を余儀なくされてお り、復興に向けた活動も困難な状況

に直面 してお ります。

そこで、当会では、本 日、私を本部長 とする 「東北地方太平洋沖地震対策本部

(仮称)」 を立ち上げ、会員企業・団体等の協力を得て、できる限 りの被災地支援

と災害武蔦 ・復興姑策に取 り組むことに致 しました。

被災地支援につきましては、 1%ク ラブ (会長 :佐藤正敏 損害保険ジャパン

会長)を 中心に関係機関との連携の下、現地ニーズを踏まえて効果的な支援を展

開 して参 りたいと存 じます。

つきましては、貴社・貴団体で既に取 り組まれている支援に加え、別添の「1%

クラブニュース増刊号」を参考に、まずは義援金やボランティア活動に対する資

金のご協力を賜 りた く存 じます。趣 旨ご賢察の うえ、格別のご高配を賜わ ります

よう、よるしくお願い申しあげます。

敬  具

【本件連絡先】 日本経団連 政治社会本部 池田、曽選、藤看

電言舌      03-6741-0154
FAX     03-6741-0352
メールア ドレス lp club@keidanreno oro jp

おＷ　△式

以  上


